
Zápis z akce školské komise – školení učitelek MŠ Borohrádek - eTwinning 

ze dne 10. 3. 2015 

 
Přítomni: Mgr. I. Přibylová, I. Jehličková, Mgr. M. Přibyl, učitelky Mateřské školy 

Borohrádek 

 

Lektor: Mgr. M. Přibyl  

 

Program:  

1) Základní informace o eTwinningu, prezentace 

    Mgr. Přibyl předal základní informace o této formě mezinárodní spolupráce, se kterou má 

    již velké zkušenosti (2. národní cena v roce 2013, 1. národní cena v roce 2014), vysvětlil 

    princip registrace nových zájemců. Spolupráce může být i mezi školskými zařízeními 

    v rámci ČR. 

 

2) eTwinning v mateřských školách 

   Inspirativní video – mezinárodní spolupráce může být jednoduchou formou vedena i v MŠ. 

 

3) Možné náměty v MŠ Borohrádek, prezentace 

    Možných námětů je celá řada. Vycházejí ze vzdělávacího programu a všechny výstupy je  

    možné sdílet s partnery v bezpečném prostředí. 

 

4) Diskuze, závěr 

   Kolegyně z MŠ upozornily na chybějící techniku. Domluvili jsme možnou spolupráci při    

   zájmu o videokonference naší MŠ s jinými MŠ (nejen v zahraničí) – učebna s interaktivní  

   tabulí. Rovněž je možné využít pomoci žáků ZŠ TGM při natáčení videa a jeho zpracování.  

   V případě problémů při registraci se učitelky MŠ Borohrádek mohou také obrátit na lektora. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Přibylová 

 

    


